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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 23. november 2012 stillet mig føl-
gende spørgsmål 11 til L 58, efter ønske fra Thomas Danielsen (V), som jeg hermed 
skal besvare. 

Spørgsmål 11:

”Når forbrugerne skal informeres, skal ministeren forestå en skrivelse til forbrugere, 
der skal indeholde neutral information om forbrugernes valgmuligheder og mulighe-
den for at orientere sig på Elpristavlen og Gasprisguiden. Denne neutrale information 
skal stille leverandørerne lige og derfor ikke fremhæve en leverandør frem for andre; 
men alligevel vil den – ud over navnet på den virksomhed, som har vundet forsy-
ningspligten – også indeholde den vindende pris. Mener ministeren, at det vil give 
den nye bevillingshaver og vinder af udbuddet en skævvridende konkurrencemæssig 
fordel sammenlignet med de øvrige leverandører, som forbrugerne kan finde på pris-
tavlerne, når ikke bare navnet på vinderen, men også prisen på det fremtidige forsy-
ningspligtprodukt skal oplyses i skrivelsen fra ministeren?”

Svar:

Kravet i lovforslaget om, at den generelle information til forbrugerne skal indeholde 
oplysning om såvel navnet på den fremtidige bevillingshaver som prisen på de frem-
tidige forsyningspligtprodukter for henholdsvis el og gas, er medtaget for at give for-
brugeren mulighed for bedre at vurdere den hidtidige bevillingshavers tilbudte pris. 
Kravet er således medtaget af hensyn til forbrugerne.

Samtidig vil brevet indeholde en adresse til Elpristavlen, henholdsvis Gasprisguiden, 
hvor forbrugerne kan finde oplysning om alle andre produkter, leverandører og priser. 
Det vil her være muligt for forbrugeren at finde markedets laveste priser, hvis det er 
det, der efterspørges, eller produkter med faste priser, der typisk har en højere pris, 
men giver en større sikkerhed. 

Udvalget for Reguleringseftersynet, hvor både forbrugerinteresser og brancheinte-
resser er repræsenteret, vil komme med forslag til udformningen af brevet.

Det er min overbevisning, at den generelle information vil bidrage til at øge interes-
sen hos forbrugerne for at søge oplysning på de to pristavler og dermed vil give et 
markant løft til markedsudviklingen.
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